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Som følge af svigtende indtægter er DIF´s tilskud til specialforbundene blevet reduceret i forhold 

til det oprindelig forventede. Det får konsekvenser bl.a. for DPF, og derfor også for Eliteudvalgets 

økonomi. En af konsekvenser er blevet, at A-trupperne i 2010 kun kommer til at bestå af 2 x 9 per-

soner - en anden, at vi ikke mere kan finde penge til en hjælpetræner.  

Landstræner, Pascal Verbregue, har på den baggrund udtaget følgende til A-truppen: 

Damernes A-trup: Rikke Deutschbein, Linda M. Bojer, Tina Bach Poulsen, Mia Carlsson, Camilla 

Svensson, Maria Saxild-Hansen, Thea Fihl, Doris Erlandsen og Maria Sonasson. 

Herrernes A-trup: Anders Erlandsen, Dennis Steffensen, Søren Bentzen, Søren Agerskov, Jonas Kri-

stensen, Morten Saxild-Hansen, Morten Per Laursen, Eric Geraci og Kasper Bak Laursen. 

I 2009 havde vi en såkaldt B-trup, men Eliteudvalget har besluttet i stedet at udtage en talenttrup, 

der især vil komme til at bestå af yngre spillere, men der bliver også plads til mere rutinerede. 

Denne trup udtages i februar, og vil blive tilbudt en række træningssamlinger, hvoraf Pascal leder 

nogle af dem. 

I konsekvens af de reducerede A-trupper vil vi åbne op for større muligheder for andre til at indgå i 

A-truppen i løbet af sæsonen, ligesom der også er en risiko for at nogle kan ryge ud af truppen. 

Flere har givet udtryk for nødvendigheden af, at elitetruppen får mere modstand herhjemme. Det 

er EU helt enig i. Derfor tilbød vi sidste år klubberne en kursusdag vi kaldte ”Der er en elitespiller i 

alle klubber". Formålet var bl.a. at give klubberne ideer til, hvordan de kan støtte deres bedste 

spillere og gøre dem endnu bedre. Der var pæn tilslutning til kurset både i øst og i vest, og vi fik 

mange positive tilkendegivelser fra deltagerne. 

Det er planen at vi i år vil følge op på disse kurser ved at tilbyde nogle regionale trænerkurser, og 

vi vil opfordre klubberne til at sende deres bedste spillere til en træningssamling.  Det giver os mu-

lighed for at sikre, at vi ikke overser talentfulde spillere, og vi håber på, at det vil motivere dem til 

at ”give den en ekstra skalle”, så vore bedste spillere få maksimal modstand - og forhåbentlig fin-

der vi også nye ”stjerner”.  

EU tager gerne imod gode ideer og følger selvfølgelig også indlæggene på Carreau med interesse, 

men vi kan ikke overkomme at gå ind i lange offentlige diskussioner om vores arbejde. Vi udarbej-

der hvert år en handlingsplan for det kommende år. Planen bliver hvert år godkendt af bestyrelsen 

og offentliggjort på petanque.dk, så enhver kan danne sig et indtryk af, hvordan vi arbejder med 

eliten.  

Eliteudvalget  


